

PRESSMEDDELANDE

DATUM: 2024-06-26
KONTAKT: Presstjänsten tel. 08-787 02 00

Ukrainas centralbankschef Andriy Pyshnyy besöker Sveriges riksbank

Riksbanken och Ukrainas centralbank, National bank of Ukraine, har sedan många år ett nära samarbete när det gäller centralbanksverksamhet. Samarbetet har fördjupats sedan Rysslands invasion av Ukraina i början av 2022. Inte minst vad gäller beredskapsfrågor och centralbankens erfarenheter när det gäller att säkra betalningar och upprätthålla ett finansiellt system i krig.

I slutet av förra året besökte riksbankschef Erik Thedéen den ukrainska centralbanken i Kiev, som första centralbankschef sedan kriget bröt ut. Nu besöker Ukrainas centralbankschef Andriy Pyshnyy Riksbanken.

”Vi är verkligen glada för att centralbankschef Andriy Pyshnyy gör det här besöket. Vi har mycket att lära av deras erfarenheter av finansiell och civil beredskap. Vi kommer att fortsätta ge vårt stöd och engagera oss för Ukraina i deras svåra situation. Vi ser fram emot att vår nära relation och samarbetet fördjupas ytterligare”, säger riksbankschef Erik Thedéen.

”Ukrainas centralbank har en unik erfarenhet av att hantera en finanssektor under extraordinära förhållanden. Det mest uppenbara beviset på vår effektivitet är att vår finanssektor har fungerat smidigt i över 850 dagar av fullskaligt krig. Jag är mycket tacksam för riksbankschef Erik Thedéens inbjudan och för möjligheten att dela vår kunskap. Vi uppskattar djupt stödet för vårt land från både Riksbanken och Sverige och vi ser fram emot att vidareutveckla vårt samarbete i framtiden”, säger centralbankschef Andriy Pyshnyy.

Under besöket i Stockholm följer centralbankschef Andriy Pyshnyy bland annat den penningpolitiska processen på Riksbanken, men han har också deltagit i flera arrangemang. Han har bland annat träffat företrädare för såväl regeringen som svenska myndigheter och organisationer för att diskutera och dela med sig av Ukrainas erfarenheter med att upprätthålla centralbanksverksamheten och att bygga civil beredskap.

Lyssna på centralbankschef Andriy Pyshnyy, online riksbanksseminarium

Centralbankschef Andriy Pyshnyys besök avslutas imorgon torsdag den 27 juni med ett seminarium på Riksbanken. Det arrangeras tillsammans med forskningsinstitutet Swedish House of Finance.

På seminariet kommer centralbankschef Andriy Pyshnyy dela med sig av sina och Ukrainas erfarenheter av att bedriva centralbanksverksamhet i krig.

Seminariet startar klockan 14:00 och kommer att sändas live på riksbank.se.